

کوهکن نماینده سابق مجلس:

تداوم شرایط گذشته خبری برای مردم نداشت

سرویس سیاسی – یک نماینده سابق مجلس گفت: مردم بدانند که فضای دادوستد در اقتصاد به سمت سالم شدن حرکت می‌کند و این سلامت در گروی تکنرنی شدن قیمت ارز است که نتایج آن برای همه اقشار در نهایت مثبت خواهد بود.



محسن کوهکن با اشاره به اجرای طرح اصلاح هدفمندی یارانه‌ها از سوی دولت، اظهار کرد: وقتی در موضوعی صاحب‌نظران، کارشناسان و نخبگان برای اجرائی شدن به نوعی اتفاق نظر رسیده‌اند و اجتماعی در مورد آن موضوع شکل گرفته است، اگر آن طرح اجرا شود و بخشی از جامعه آن را نپذیرد یا با اکراه بپذیرد، معنا و مفهومش این است که آن نظرات کارشناسی را نتوانسته‌ایم به زبانی قابل قبول و قابل فهم به عموم مردم منتقل کنیم. وی افزود: آنچه مسلم است، این است که موضوع اصلاح یارانه‌ها یک بحث جدید نیست و از زمان پایان جنگ تحمیلی تاکنون مطرح بوده است. در دوره‌هایی هم به شکل جزئی و موردی اجرا شده که همان اجراهای موردی و جزئی سبب شده است که مردم راگر از کلیات اجرای چنین طرحی صحبت می‌شود، آن کسانی که به دنبال مخالفت با این طرح هستند به همان اجراهای نیمه‌کاره و جزئی هدفمندی یارانه‌ها اشاره کنند و از تبعات آن برای جامعه بگویند در حالی که اگر دقیقتر به موضوع نگاه کنیم اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها به‌شکلی که تاکنون انجام می‌شود در عمل خبری برای مردم نداشت. این نماینده سابق مجلس یادآور شد: اینکه ما ارزی‌ها قیمتی پایینتر برای واردکننده در نظر بگیریم، بیشتر از اینکه منجر به بهبود وضعیت و افزایش قدرت خرید مصرف‌کننده شود، سبب‌ساز فساد و رانت سودجویی عده‌ای شده است که از تفاوت قیمت‌ها در بازار به نفع خود استفاده می‌کردند و مردم هم از آن نفعی نداشتند. ارز شاهد بهبودی در امورات خود نبودند اما حالا قرار است قیمت‌ها واقعی شود ، شخصاً با هر اقتصاددانی که صحبت کرده‌ام نشنیده‌ام بگوید مسیری که در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی طی می‌شد درست بود، بلکه هر کدام با استناد به آثار و عواقبی از آن، ابراداتی را متوجه این طرح می‌کردند. کوهکن با تأکید بر اینکه وقتی مجوز فعالیت‌های اقتصادی به دلیل محدودیت منابع صادر نمی‌شود، راه‌های پارتی‌بازی و رانت‌خواری برای مردم: تصریح کرد: در شرایطی که ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت می‌شود آن کسانی که به دنبال فعالیت اقتصادی بودند و از امتیاز خاصی هم در ارتباط با افراد خاص برخوردار نبودند، هرگز از ارز ارزان‌تری قیمتی که در اختیار نوجوشمی‌ها و عزیززکرها و رانت‌خواران قرار می‌گرفت برخوردار نمی‌شدند و مجبور بودند با قیمت‌های واقعی بازار جلو بروند. از سوی محدودیت این ارز در دو بخش «دان مرغ» و «دارو» سبب می‌شد مجوزهای لازم برای همه صادر نشود و فقط عده خاصی از آن برخوردار شوند که همین امر باعث می‌شد جلوی افزایش تولید هم گرفته شود. وی ادامه داد: در چنین شرایطی مشخص است که بازار کالای قاچاق و بازارچه‌های مرزی داغ می‌شود. اینکه گفته می‌شود جلوی قاچاق گرفته شود هم و با افزایش کارحتی نیست. مرزهای ما وسیع است و یک دروازه نیست که آن را ببندیم و برایش یک نگهبان بگذاریم و بگوییم دیگر کالایی قاچاق نمی‌شود؛ از طرفی بازارچه‌های مرزی هم هستند که بحث خودشان را دارند. این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه اصل اجرای طرح اصلاح هدفمندی یارانه‌ها واقعی کردن یکتارهای ماهیانی است، یادآور شد:

یکی از محاسن اجرای چنین طرحی این است که مجوزهای فامیلی و رانتی حذف می‌شوند و اعطای مجوز تولید و صادرات آزاد می‌شود. آن کسی که پول دارد اما تخصص ندارد و آن کسی که تخصص دارد و پول ندارد باهم مشارکت می‌کنند و تولیدات و صادرات رونق بیشتری پیدا می‌کند. در حالی که وقتی محدودیت پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود داشت، آن تفاوت قیمت با بازار، باعث می‌شد که دریافت‌کننده آن ارز به سمت مسیرهایی حرکت کند که سودآوری بیشتری برایش داشته باشند و از این دو قیمتی یا چندقیمتی بودن بازار به نفع خود استفاده کند.

کوهکن با بیان اینکه عملکرد هشت سال گذشته به اعتماد مردم آسیب‌هایی وارد کرده است، تأکید کرد: وقتی اعتماد مردم دچار آسیب شده است، باید به دنبال استادان دانشگاهی و کارشناسان سازمان‌های مردم‌نهاد برویم و از آنان بخواهیم که درباره این طرح و نقاط قوت و حتی ضعف‌هایی که ممکن است داشته باشد به جامعه توضیح دهند تا مردم بدانند که فضای دادوستد در اقتصاد به سمت سالم شدن حرکت می‌کند. این نماینده سابق مجلس گفت: اگر کسی شکر نمی‌شود که نتایج آن برای همه اقشار در نهایت مثبت خواهد بود.

دولت هم در اجرای این طرح تلاش کرد به پرداخت پیشاپیش ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی یارانه به مردم، ارز آراش خاطری را برای‌شان فراهم آورد. وی همچنین با تأکید بر اینکه هرچقدر زندگی در تمام کشور یکسان شده است، اظهار کرد: برخی در فضای مجازی گفته‌اند که با این میزان پرداخت یارانه، نمی‌توان از پس هزینه‌ها برآمد، در حالی که اگر صرفاً نگاه خود را محدود به مناطق مرکزی و شمالی تهران نکنیم، متوجه می‌شویم که حتی قیمت یک نان سنگک در جنوب تهران با قیمت یک نان فانتزی در پرچم در شمال تهران تفاوت معناداری دارد و همین تفاوت‌ها هزینه‌ها در شهرنشانی مختلف و روستاها نیز وجود دارد. پس این تفاوت‌های میزان پرداخت یارانه برای روستائیشانی و بخش عمده‌ای از کسانی در شهرستان‌ها زندگی می‌کنند، کمک‌هزینه قابل قبولی محسوب می‌شود اما نمی‌توان منکر این شد که آن کارمند بازنشسته‌ای که در مرکز یا شمال تهران، مستاجر است نمی‌تواند تمامی هزینه‌های خود را با این یارانه پوشش دهد.

رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس:

شفافیت مساوی با کارآمدی است

سرویس سیاسی –رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس گفت:شفافیت، نقطه عطفی در حکمروایی جمهوری اسلامی است. چراکه شفافیت از نظر بنده مساوی با کارآمدی است. حجت‌الاسلام محمدحسین حسین‌زاده بحرینی، رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه سه‌سوالیات زیر درخصوص شفافیت قوای سه گانه پاسخ داد.

دایره شمول طرح مجلس تا چه حد است؟

بخش خصوصی کار عمومی انجام می‌دهد، اما تحت سبطه این طرح است. اینکه گفته می‌شود کار سختی است قطعاً به همین صورت است. کار مفید کاری است که برای کشور و مردم ثمربخش باشد. مجلس می‌داند که وارد یک کار بسیار سخت و دشوار شده است، اما برکات این طرح آن قدر زیاد است که قطعاً به تحمل این سختی می‌ارزد.

آیا پیش‌بینی‌های خاصی در این طرح صورت گرفته است؟

ما ده‌سال طرح هنوز تصویب نشده است، اما ان‌شاءالله در اولین جلسه علنی تصویب خواهد شد. اگر دستگاهی اقدام به افشاسازی نکند، مجازات پیش‌بینی شده است مهم‌تر از آن است، مجازات، فضایی است که با تصویب این طرح ایجاد خواهد کرد و آن هم مطالعه عمومی

سیاسی

دولت کاغذی، دولت الکترونیک…!

■ **خداحافظی با دولت کاغذی یعنی مردم از هر آنچه دولت انجام می‌دهد یا سیاست‌هایی که اتخاذ می‌کند، با خبر شوند.**



سازمان‌ها، ادارات دولتی و بانک‌ها به علت استفاده پرشمار از کاغذ و کاغذبازی‌های اداری، همیشه یکی از پر مصرف ترین مشتریان کاغذ محسوب می شوند اما دولت در سال های اخیر تصمیم گرفته با اجرای طرح دولت الکترونیک(به خدمت گرفتن ظرفیت اینترنت فناوری و اطلاعات برای ارتقای سرعت و سلامت انجام امور دولتی به صورت شبانه روزی) حداقلن از مصرف کاغذ در بخش اداری بکاهد تا رفته رفته آن را به صفر برساند

این گزارش، ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل را در بخش های مختلفی از جمله سرویس های آنلاین، وضعیت زیرساخت‌های ارتباطی مورد بررسی قرار داده که طی آن ۳ کشور دانمارک، کره‌جنوبی و استونی را سه کشور برتر در زمینه توسعه دولت الکترونیک اعلام کرده که البته کشورهای فنلاند، استرالیا، سوئد، بریتانیا، نیوزیلند، امریکا، هلند، سنگاپور، ایسلند، نروژ و ژاپن نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

یکی از مهم ترین فاکتورهای رتبه بندی در این گزارش درآمد کشورهاست که عاملی تعیین کننده در دستیابی به سطح بالاتر توسعه دولت الکترونیک است؛ کشورهایی با درآمد بیشتر، دارای شاخص توسعه دولت الکترونیک بالاتر بوده و قاعدتاً هر کشوری درآمد کمتری داشته باشد، شاخص توسعه آن کاهش می یابد. همین آذر پارسال بود که دبی اعلام کرد در راستای اجرای عملی دولت الکترونیک به نخستین حکومت جهان تبدیل شده که کاغذ را «به طور کامل» از نظام اداری خود حذف کرده است.

اصرار بر استراتژی بدون کاغذدبی را به نخستین حکومت بدون کاغذ در نظام اداری تبدیل کرد
دبی اعلام کرده این کار را در دو سال و از سال ۲۰۱۸ تا به کارگیری برنامه‌ای به نام «استراتژی بدون کاغذ دبی» انجام داده و به تدریج استفاده از کاغذ را حذف کرده است. طبق آمارها، از زمان آغاز این برنامه تاکنون از مصرف بیش از صدها هزار کیلوگرم کاغذ جلوگیری شده است. این اتفاق همچنین باعث صرفه‌جویی ۳۵۴ میلیون دلار در هزینه‌ها و ۱۴ میلیون ساعت کار در نهاد دولتی دبی شده است.
حالا ۱۴ سازمان دولتی در دبی، بیش از ۱۸۰۰ سرویس دیجیتال و بیش از ۱۰۵۰۰ تراکش را به‌صورت الکترونیکي انجم می‌دهند تا از مصرف بیش از ۳۳۶ میلیون کاغذ جلوگیری شود.

نرم افزار امارتی دبی الآن
شهرنودان دبی هم می‌تواند با اپلیکیشن DubaiNow به طبق آن ایران در سال ۲۰۱۶ تا ۴۸ درصد تحقق دولت الکترونیکي رتبه ۱۰۶، در سال ۲۰۱۸ تا ۶۰ درصد رتبه ۶۶ و در سال ۲۰۲۰ تا ۶۵ درصد تحقق دولت الکترونیکي رتبه ۸۹ را بین ۱۹۳ کشور دنیا به دست آورده است.
ایران در سال ۲۰۱۴ در رتبه ۱۰۵ قرار گرفته بود که مقایسه وضعیت ایران با این سال رشد ۱۶ پله‌ای جایگاه کشورمان را نشان می‌دهد، اما این جایگاه در مقایسه با سال ۲۰۱۸ حاکی از نزول ۳ رتبه‌ای است.
یکی از مهم ترین فاکتورهای رتبه بندی جهانی دولت الکترونیک در آمد کشورهاست



پارلمان مجازی ایران دارد که این سامانه در واقع سامانه‌از تباط مجلس و نمایندگان با مردم است، الان آزاد در حال بارگذاری است، اما برای عموم دیده‌نمی‌شود، زمانی که این قانون تأیید شورای نگهبان را گرفت، برای عموم قابل رويت خواهد شد. مردم باید بدانند که چرا نماینده رای موافق ۶۹ قانون اساسی مذاکره اش نه تنها شفاف است بلکه لحظه به لحظه باید بخش شود و مردم می‌توانند مذاکرات را از رادیو گوش دهند. آنچه که مورد مطالعه بود شفافیت آراست که بعد از تصویب این طرح مطالعه فقط متوجه مجلس نخواهد بود. دولت، شرکت‌های دولتی، دستگاه قضایی و همه جاهایی که در حکمرانی در کشور ما نقش دارند، حضور خواهند داشت. کاری که امروز مسئول شورای اسلامی انجام داد، امیدوارم که به پایان برسد، شورای نگهبان هم باید با مجلس همراه شود.

این کار نقطه عطفی در حکمرانی جمهوری اسلامی است. شفافیت از نظر بنده مساوی با کارآمدی است. شفافیت سبب کاهش فساد می‌شود. همه ارکان حاکمیت سبب اقداماتشان به صورت شفاف باشد. با این طرح همه مردم در جریان امور قرار می‌گیرند لذا باید بین مردم و نمایندگان تعامل صورت بگیرد و این کار باعث ارتقاء کمی و کیفی مجلس خواهد شد. مجلس سامانه‌ای تحت عنوان شفافیت چقدر بر روی کیفیت رای نمایندگان تاثیرگذار است؟ این طرح انقلابی در شفافیت خواهد بود و قبل از این طرح بنا بر عدم شفافیت بود مگر اینکه جاهایی که قانون مشخص کرده بود. این اتفاق بسیار مبارک است، اما آنچه که در بحث شفافیت آرای نمایندگان به تصویب خواهد رسید و اثر گذار خواهد بود این بود که نمایندگان دقت شان در رای دادن و در شنیدن استدلال‌های مخالف و موافق طرح‌ها مشخص می‌شود که به چه صورت است.

ما ده‌ و ۴ سال در روز یکشنبه تصویب نهایی می‌شود. مردم می‌توانند گزارشات خودشان را ارسال کنند. ما به غیر از این طرح قوانینی داریم که می‌تواند هم خانواده باشد. مشکل ما این نیست که مردم دست‌شان باز

یکشنبه ۱ خرداد ۲۰۱۴۰۱ شوال ۱۴۴۳، ۲۲ می ۲۰۲۲، شماره ۲۹۶۲، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

نیروهای ایران نفوذ کرده‌اند؟

بی‌بی‌سی در گزارشی گفت: بنصدد ایرانی در یک شرکت بلائیش محتوای اینستاگرام،مطالب ضد برخی مقامات ایرانی را پاک می‌کنند. یعنی خودشان ریبورت می‌کنند خودشان هم پاک می‌کنند. این اتفاق در داخل کشور با هیچ واکنشی روبرو نشد.امحمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا در این باره نوشته است: یادتان هست اینستاگرام، تمام مطالبی را که در دفاع از شهیدحاج قاسم در اینستا منتشر می‌شد حذف می‌کرد؟مشکوک نیست؟فکر نمی‌کنید آن هم کار همین لشکر ۵۰۰نفره بود؟ با این هدف که به مسوولان کشور گزارش بدهند که اینستا ضدازد شهاسات؟ و همین را دستاویز قرار دهند و آزش بولتن بسازند برای توجیه مسئولان برای احیای طرح صیانت؟!

فرزندآوری بازنشستگان!

علی‌خدای مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: برای بازنشستگانی که تاریخ ازدواج خودشان و تاریخ تولد فرزندشان قبل از سال ۱۴۰۱ باشد، مبلغ عالمندی ۴۰۷ هزار و ۳۸۹ تومان و حق اولاد هم صد و ۵هزار و ۶۱۹ تومان محاسبه خواهد شد. در صورتیکه تاریخ ازدواج بازنشسته و تاریخ تولد فرزند با فرزندان ایشان در سال ۱۴۰۱ ثبت شده باشد، مبلغ عالمندی ۸۱۴ هزار و ۷۷۹ تومان و حق اولاد نیز ۳۱۶ هزار و ۸۵۸ تومان خواهد بود.

آینده بدون برجام

فردیون مجلسی دیپلمات پیشین گفت :باید برنامه ای طولانی مدت برای آینده بدون برجام داشته باشیم یک زندگی بدون برجام، دور زدن ها، به هر حال مقداری در این وضعیت حیف و میل می‌شود که خاوری‌های بسیار زیاد در این گروه زیاد هستند آن‌ها پیدا خواهند شد. ولی ما ونزوئلا نیستیم ما کشور بزرگی هستیم یک جاب‌ دارد و یک جان‌ان دارد و دریا داریم می‌توانیم آب را شیرین بکنیم.روسیه کارهای نیست این تحریم‌ها، تحریم سازمان ملل نیست. تحریم های آمریکا است که بر ما تحمیل شده است. روسیه چه مخالف باشد و چه مخالف نباشد و روسیه‌با ما چندان تراجتی ندارد. در نفت و گاز که رقیب ما است و به بهانه تحریم‌ها تمام مشتری های ما را گرفته است. نشسته‌ اند و نفت هایشان را می‌فروشند.

عالیشاه باعث شد

مدیرعامل باشگاه تراکتور با اعلام اینکه در دیدار جنجالی برابر پرسپولیس تنها ۴۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه پر شده بود، گفت: کسانی که این اتفاقات را رقم زدند، در جهت تخریب وجهه تیم فوتبال تراکتور گام برداشتند اما در زمین نیز حرکات کاپیتان پرسپولیس هم موجب تحریک هواداران شد.سهرابی در ادامه انتقادی به رفتار بازیکنان تیم پرسپولیس داشت و گفت: در کجای دنیا بازیکنان فوتبال به سمت تماشاگران سنگ پرتاب می‌کنند؟ ترابی با سنگ به پای بازیکن مازند و عالیشاه باعث تحریک هواداران شد. خدا را شکر نیروی نظامی و یگان ویژه وارد عمل شده و اوضاع را کنترل کردند.چرا بعد از کنترل شرایط بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس از حضور در بازی سر باز زدند؟! قرار شد تیم داوری به زمین برگردد اما آنان ۱۰ دقیقه در راهرو منتظر شدند تا پرسپولیس بیاید و بازی برگزار شود اما بازیکنان این تیم نیامدند.

خودرو حامل تجهیزات نظامی

معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران گفت: عصرروز جمعه ۳۰اردیبهشت یک خودرو نظامی حامل حجم محدودی تجهیزات نظامی در شهرستان ورامین دچار حادثه جاده‌ای منجر به نقص فنی و پس از آن حریق شده است.این حادثه هیچ گونه خسارت جانی نداشته و احتمال وجود هر گونه اقدام خرابکارانه، منتفی است.

از تحریم‌ها می‌ترسند

محمدحسین عادلی، دیپلمات سابق و رئیس کل پیشین بانک مرکزی گفت: ما در دوره نشن، توسعه اقتصادی نداریم بلکه تدارکات داریم. تأمین معیشت مردم به معنی تدارکات دوره جنگ است.چه کاری است که اگر به دنبال توافق هستیم کاری بکنیم هزینه آن برای ما یا طرف مقابل افزایش پیدا کند؟یکی از نکات خوب این مذاکرات این است که اگر توافقی صورت بگیرد هم به علت یکدست بودن دولت و هم به دلیل پشتیبانی از توافق توسط کسانی که در دولت نیستند، از راس نظام تا بقیه، اجماعی برای این کار وجود داشته است.در حال حاضر هیچ کدام از کشورهای همسایه ما رابطه عادی با ایران ندارند چون از تحریم‌ها می‌ترسند.

توله یوزها

معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست از پارک ملی دریاچه ارومیه و مرکز مهابنگی، پایش و آینده پژوهی دریاچه ارومیه بازدید کرد.
علی سلاجقه گفت: سازمان حفاظت محیط زیست برای پی بردن به دلایل تلف شدن دو توله یوزپلنگ ایران کمیته حقیقت یاب تشکیل داده است.

آسیب نبینند

خطیب جمعه تهران درباره اصلاح یارانه‌ها گفت: دولت تدبیری کند که طبقات ضعیف جامعه که معمولاً بار اصلاح اقتصادی بر دوش آن‌هاست و آنان را آزار می‌دهد، بیش از این آسیب نبینند و طعم شیرین اصلاح را بچشد و اراده ملی با این عملیات هماهنگ بشود.

به خشم آورده

میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس گفت: معتمد در خودروسازی نوبن کشور پیشرفته‌هایی صورت گرفته که با توجه به شرایط موجود و محدودیت‌های تحمیلی قابل دفاع است و همین دستاوردهای ارزشمند، بسیاری از رقبای خارجی و واسطه‌های داخلی آن‌ها را که روی نابودی صنعت خودروی ایران پس از اعمال تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه حساب می‌کردند، به خشم آورده و در چندماهه اخیر حمله‌ها و هجومه‌های غیرمنصفانه و همه‌جانبه‌ای را علیه صنعت خودرو و بدبین کردن مردم و مسوولان به فعالیت‌های کارکنان خدوم آن صنعت طرحی و اجرا کرد.

اعلام می‌کنیم

آیت‌الله شعبانی امام جمعه همدان گفت: اگر فروشنده و یا تولیدکننده‌ای بداند در صورت احتکار و گران‌فروشی نام او را در خطبه‌ها اعلام می‌کنیم آن وقت کسی جرات نمی‌کند با مسائل اقتصادی مردم بازی کرده و یا سوءاستفاده کند.

گاز رایگان نمی‌دهد

دبمتری پسکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد: روسیه به کسی گاز رایگان نخواهد داد. پسکوف در یک کنفرانس خبری خطاب به خبرنگاران گفت: «ما اطلاع از همه شرکت‌های که شرکت کارپوم با آنها قرارداد بسته نداریم و وزیر این حق اینهاست و شما باید این اطلاعات را از خود شرکت‌ها گازپروم بپرسید. اما این بدهی‌ها است که کسی گاز ارزان به دیگر کشورها نمی‌دهد». این اظهارات سخنگوی کرملین پس از آن مطرح می‌شود که الکساندر نواک نخست وزیر روسیه روز پنجشنبه هتدرا داد که شرایط انرژی در اروپا در سال ۲۰۲۳ بدتر مه بشود چون روسیه صادراتش ۴ میلیون بشکه در روز می‌رسد.

صنایع چوب حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل